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Největší deník v ČR
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SPECIÁL LÉTO
UŽIJTE SI SVÉ VOLNO
ROZHOVOR: KAPELA SLZA MÁ NA YOUTUBE MILIONY ZHLÉDNUTÍ STRANY 8 a 9

Svátek slaví: Oskar

Překvapení. Pokračování Star Treku uvede nové postavy
Je tu další pokračování filmového Star Treku, legendární, původně televizní série, která se na obrazovkách objevila po-
prvé už v druhé polovině 60. let. Ve filmu s podtitulem Do neznáma bude tentokrát posádka hvězdné lodi U.S.S. Enterpri-
se zkoumat nejvzdálenější kouty a nezmapovaná místa vesmíru. A zde se setká s novým, záhadným nepřítelem, který ji
i celou Federaci vystaví těžké zkoušce. Na fotce stojí vedle hlavního inženýra Enterprise Scottyho v podání britského ko-
mika Simona Pegga nová postava Aylah, která se v sáze Star Trek objeví poprvé. Zahrála si ji alžírská tanečnice a herečka
Sofia Boutellaová. Film jde do kin 18. srpna. Více o srpnových premiérách na straně 5. PROFIMEDIA.CZ

Hry v Riu poznamenal
také doping či vir zika
Začne v pátek. Olympiáda v Riu bude první v Jižní Americe. Češi. Obhajují deset medailí. Nepřijedou. Někteří
sportovci odmítli účast kvůli hrozbě viru zika, část ruského týmu dostala stopku kvůli dopingu STRANA 6

Upozornění
Milí čtenáři, tento týden
deník Metro nevychází,
jako každý rok touto do-
bou. Právě však držíte
v rukách speciální vydání
Metro Léto, kterým si mů-
žete zpříjemnit čas. Na vi-
děnou v pondělí 8. srpna.

Parníky
vyprávějí
Vyrazte s deníkem Metro
na procházku po náplavce,
kde kotví parníky s boha-
tou minulostí. Dozvíte se
také, který parník byl vyro-
ben v Čechách a pohánějí
ho motory Škoda. STRANA 2

Fanoušci Ria
míří na Orlík
Olympijský park na Lipně
nabídne velkoplošné obra-
zovky. Dalším lákadlem po-
řadatelů jsou bývalí repre-
zentanti, kteří se s návštěv-
níky podělí o své zážitky
z olympiád. STRANA 7

Aktivní léto
v pohybu
Nabízíme pár tipů, jak strá-
vit prázdniny s dětmi třeba
v sedle kola či lezením
po lanech. STRANA 13
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Nejsou to jen hos-
pody na vodě,
parníky mají boha-
tou minulost.

U náplavky kotví hrdina po-
vodní 2002 Christian Marco
nebo vzácné technické pa-
mátky. Pojďte se s nám projít
po náplavce s ředitelem Praž-
ské paroplavební společnosti
Štěpánem Rusňákem.
Procházka začíná u Má-

nesa, kde kotví Klotylda aMa-
tylda, restaurační loď a botel.
Starší jeMatylda, která vznik-
la ze dvou půlek staré náklad-
ní lodi, úspěšný projekt se
pak rozšířil o druhou loď Klo-
tyldu. Vytvářejí u Jiráskova
mostu půvabné soulodí.

Už za Jiráskovým mostem
kotví Vyšehrad, nejstarší
a největší parník na Vltavě.
„Postaven byl jako loď urče-

ná pro osobní přepravu v me-
ziválečném období, které pa-
roplavbě přálo,“ popisuje Rus-
ňák. Můžete jím plout napří-
klad do zoo, na celodenní vý-
let na Mělník či na Slapy. Loď

kotví na nejstaršímkontinen-
tálním přístavišti Evropy.
„Lodě odtud vyplouvají už

sto padesát let, ani na Dunaji
nebo Rýně nenajdete místo
s tak dlouhou tradicí,“ popi-
suje Rusňák.
Za Vyšehradem kotví Pivo-

varská loď Kapitán, bývalý
vlečný člun s nosností
900 tun, který kdysi vozil po
Labi do Německa český
chmel. Hned vedle něj je pří-
staviště číslo 4, místo, odkud
už 60 let nepřetržitě odplou-
vají lodě do zoo.
Na sousedním přístavišti je

další plovoucí klenot, koleso-
vý parník Vltava, sesterská
loď Vyšehradu.
Za Palackého mostem kot-

ví Kristian Marco, loď, která
se proslavila za povodní. Na
tehdejším kotvišti u Hollaru
ji musel proti utržení zajistit
tank. Dnes je loď zrekonstru-
ovaná, přemalovaná načerno
a přejmenovaná na Cap- tain
Morgan. Pochází z Belgie
a v Českuměla původně vozit
plechy z Vítkovických železá-
ren, někde se ale stala chyba
a loď byla příliš velká na oder-
ské plavební komory. A tak

skončila jako restaurace
v Praze. Další zaparkovanou
lodí na náplavce je Loděteria,
původně vlečný člun.
Vedle ní kotví Visla, původ-

ně loď, která od roku 1965 vo-
zila děti do zoo. Jejím souse-
dem je původně zadokoleso-
vý remorkér Tyrš, přestavěný
na osobní loď, v barvách pivo-
varu Staropramen. „Tyrš je
unikát, je to původně česká
loď, dodnes s motory ze Ško-
dy,“ popisuje Rusňák.
Plovoucí hospody doplňuje

loď Tajemství. I tahle tlačná
loď původně vozila po řece
náklady. Před Palackéhomos-
tem přehlídku lodí doplňuje
Avoid Gallery, která sídlí na
trupu dalšího kolesového par-
níku, jenž nesl jméno prezi-
denta Edvarda Beneše.
Pod Vyšehradem galerii

lodí uzavírá nejnovější obyva-
tel – Kayak beach bar, plovou-
cí beachvolejbalový kurt
a půjčovna kajaků, kterou na
řeku přivezl olympionik kaja-
kář Vavřinec Hradilek.

Loď Odra pravidelně vozí Pražany z náplavky do zoo. PPS

Na nejnovější lodi u náplavky najdete i kurt. KAYAKBEACHBAR

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

NECHTE SE LÉTEM DOJÍMAT,
NE PROJÍMAT!
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○ Biopron® FORTE obsahuje Saccharomyces boulardii,
která je vysoce efektivní a velmi dobře tolerovaná
při užívání v případě trávicích obtíží na Vašich cestách www.valosun.com |

Letní probiotikum Biopron® FORTE
doporučujeme:

při cestování do destinací, kde hrozí
zvýšené riziko trávicích potíží
při letních průjmech
pro děti již od 6 měsíců

○ Biopron
která je vysoce efektivní a velmi dobře tolerovaná 
při užívání v případě trávicích obtíží na Vašich cestách

inzerce

Parníky jsou plující historie
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Osm tipů na vodní
atrakce, které bys-
te neměli minout.

Letos se nově otevřel venkov-
ní akvapark Maškova zahra-
da v Turnově. Bazén o ploše
795 čtverečníchmetrůmá ne-
pravidelný tvar. V nejhlub-
ším místě má 1,6 metru. Ne-
chybí ani soustava skluzavek
a tobogan o délce 92 metrů.
Dalším novějším akvapar-

kem, který stojí za pozor-
nost, je Aqualand Moravia.
Má dvacet toboganů a skluza-
vek. „Mezi nejoblíbenější
a také nejvíce adrenalinové
atrakce patří Abyss. Díky to-
muto toboganu návštěvník
zažije divokou jízdu peřeje-
mi a nakonec se propadne do
propasti. Abyss je ve střední
Evropě unikátní a lze ho po-
kořit pomocí speciálního raf-
tu pro jednoho, dva či tři od-
vážlivce,“ říká Karolína Křen-
ková z Aqualandu Moravia.
Výlet do Aquaparku Klad-

no ale odložte. Až do 4. září je
areál uzavřen kvůli rekon-
strukci bazénu. Vykoupat se
můžete v nedalekém koupa-
lišti Sletiště nebo Bažantnice.
Tipy na nejzajímavější vod-

ní atrakce v Čechách i na Mo-
ravě najdete v boxu.

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz Jízda na 300 metrů dlouhé skluzavce Slide Czech SLIDE CZECH

Putovní skluzavku Slide Czech
najdete v různých městech.

● VMostě se 13. srpna promění
ulice Jiřího z Poděbrad v ob-
rovskou skluzavku. V Příbra-
mi se sklouznete 28. srpna na
třídě Osvobození.

● Mezi další připravované za-
stávky patří Kutná Hora, Par-

dubice, Brno, Zlín, Znojmo
a během druhé půlky srpna
i Praha. Konkrétní termíny za-
tím organizátoři nezveřejnili.

● Vstupné si dopředu rezervuj-
te na www.slideczech.cz.

● Vstup mají děti od 6 let, mlad-
ší 10 let musí mít doprovod ro-
dičů. Do 15 let je třeba jejich
písemný souhlas.

Skluzavky a vodní atrakce patří k létu. AQUALAND MORAVIA

Skluzavka velká jako tři fotbalová hřiště

Podívejte se, kam za zážitky
nad i pod vodou.

● Zaskákat si na třech vodních
trampolínách o průměru sed-
mi metrů můžete na koupališ-
ti Michal u Sokolova.

● Za vyhlášenou divokou řekou
se vydejte do Aquapalace Pra-
ha. Je součástí toboganu o dél-
ce 250 metrů. Klikatí se jako
koryto řeky a má úctyhodný
průtok 1000 litrů za vteřinu.
Dále mají divokou řeku
v Aquaparku Klášterec nad
Ohří a ve Vodním ráji Jihlava.

● Netradiční, tři metry širokou
skluzavku Aquawide si může-
te vyzkoušet třeba i v páru
v Aquaparku Olomouc.

● Mezi nejadrenalinovější
atrakce patří 110 metrů dlou-
hý tobogan Abyss, který se
sjíždí na raftu. Druhým zážit-

kem v Aqualandu Moravia je
rampa U-Wave, na níž zažijete
přetížení 2G.

● Další položkou na seznamu
pro otrlé je trychtýř v Centru
Babylon Liberec. Tornádo vám
ukáže, jak silná může být
odstředivá síla.

● Potápěčská jáma v Aquapala-
ce Praha byla speciálně navr-
žena pro rekreační potápění
a výcvik potápěčů. Nabízí tři
hloubkové úrovně. Ta nejhlub-
ší je osm metrů pod hladinou.

● Aquazorbing je oblíbenou
atrakcí zvláště mezi dětmi. Na-
bízí ho v Aquaparku Klášterec
nad Ohří a také ve Vodním
ráji Jihlava.

● Inspiraci pro akrobatické sko-
ky můžete okouknout na akci
High Jump v lomu Hříměždi-
ce. Ve dnech 5. a 6. července
tam přijedou čeští i zahraniční
skokani, kapely a DJ.

NENECHTE SI ZKAZIT
VÝHLED NA DOVOLENOU

TECHNOLOGY TO ENJOY

4 Z 5 ČECHŮ JEZDÍ NA DOVOLENOU AUTEM. ALE KDO Z NICH VÍ, ŽE I DROBNÁ PRASKLINKA V ČELNÍM SKLE
MŮŽE BÝT ZDROJEM OBROVSKÝCH POTÍŽÍ?
Neváhejte kontaktovat náš autorizovaný servis SEAT ještě před vaší cestou. Používáme originální čelní skla SEAT, která jsou rozměrově přesná, vyznačují se
vysokou pevností a odolností, mají optimální optické vlastnosti, chrání před UV zářením a jsou velmi bezpečná. Výměnu provedeme rychle a profesionálně.

S námi máte skvělé vyhlídky na dovolenou!

SEAT SERVICE SEAT.CZ

inzerce

Trychtýře, tobogany, divoká
řeka i nově otevřený akvapark

Tipy na vodní atrakce
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Deník Metro opět přináší měsíč-
ní výběr z nejlepších akcí v Pra-
ze, kde nemusíte platit.

● Od 5. do 7. srpnamůžete zajít
na cirkusové představení.
Show Cirkus Laboratorium za-
číná na Rohanském ostrově
každý den ve 20 hodin.

● V sobotu 6. srpna se ve Stro-
movce koná foodfestival. Přijď-
te si vychutnat jídlo a pití z La-
tinské Ameriky v rytmu živé
hudby v Tiskárně na Vzduchu.

● Kapely Support Lesbiens a Žlu-
tej pes vystoupí 6. srpna na Ví-
tězném náměstí. Hudební
akce se koná v rámci benefiční-
ho Handy Cyklo Maratonu.
Pro děti jsou tu přichystaná
testovací kola, koloběžky a ská-
kací hrad.

● Světově proslulá osobnost
Čhögjal Namkhai Norbu bude
přednášet pro širokou českou
veřejnost nauku „velké doko-
nalosti“ – dzogčhenu.
Workshop bude doprovázen
kulturními akcemi. Třídenní se-
minář začíná v Průmyslovém
paláci v pátek 12. srpna.

● Trh zaměřený na umělecké
a výtvarné předměty se na žiž-
kovském Prokopově náměstí

odehraje 20. srpna. Součástí
trhu bude i komentovaná pro-
cházka po okolí.

● Protiatomový kryt Folimanka
se veřejnosti otevře 20. srpna.
Zdi chodeb oživuje fotografic-
ká výstava mapující existenci
dalších pražských bunkrů.

● Festival v rámci závodu seriálu
mistrovství ČR ve vodních
skútrech se koná 26. a 27.
srpna. Na akci, která proběh-
ne nedaleko mostu Barikádní-
ků, se představí profesionální
jezdci na vodních skútrech.

● Jídlo, víno a pivo z patnácti
mezinárodních restaurací a vi-
nařství čeká na návštěvníky
akce Taste of the World. Ta se
u Písecké brány koná 27. a 28.
srpna.

● Dobré jídlo a pití vás čeká
také akci Barevná devítka. Mul-
tikulturní festival plný exotic-
kých vůní, hudby, tance, jídla,
pití a zábavy se koná 27. srpna
v Podviní.

● Petr Kolář & band, Leona Ma-
chálková nebo Miro Šmajda
a další zahrají v rámci Koncer-
tu pro park 31. srpna v Centrál-
ním parku Prahy 11. Program
začíná ve 13.30 hodin.

● Netradiční venkovní koncert
ve Valdštejnské zahradě se
odehraje 31. srpna. Symfonic-
ký orchestr hl. m. Prahy FOK
zde zahraje filmové písně. Ná-
vštěvníci se mohou těšit na
skladby z filmů Piráti z Karibi-
ku, Vzpomínky na Afriku či Li-
monádový Joe.

FOK zahraje venku. FB FOK

Bunkr Folimanka PRAGUE .EU

Vyrazte na cirkus, trhy, kvalitní hudbu nebo vodní skútry

Skvělé nabídky na srpen–září
Léto 2016

Kypr • Řecko
řecké ostrovy

Ceny od 7 990 Kč
Děti od 4 990 Kč

Dotované zájezdy KYPR v ceně 1 x celodenní výlet
Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

KYPR 13.10. – 24.10. 12 H3* PP+ 17 360
KYPR 24.10. – 31.10. 8 H3* PP+ 14 240
KYPR 24.10. – 31.10. 8 H3* ALL 17 040
KYPR 31.10. – 07.11. 8 H3* PP 14 240
KYPR 07.11. – 07.11. 8 H3* PP 14 240
KYPR 07.11. – 07.11. 8 H3* ALL 17 040
Poznávací zájezdy
PELOPONÉS 19.09. – 29.09. 11 H2+* PP 17 280
KRÉTA 21.09. – 02.10. 12 H3* ALL 16 030
KYPR 22.09. – 03.10. 12 H3* PP 19 200
ŘECKO – kombinovaná přeprava 29.09. – 10.10. 12 H3* PP 13 200
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, VE – večeře












Slevy až 30 % i více Katalog zasíláme ZDARMA

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka: 800 100 130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Báječnémístoprobáječnoudovolenou
Poloostrov Chalkidiki patří mezi tradiční oblasti turistiky v Řecku. Dalo by se říci, žePoloostrov Chalkidiki patří mezi tradiční oblasti turistiky v Řecku. Dalo by se říci, že
je to taková znovu objevená řecká klasikaje to taková znovu objevená řecká klasika. Právě sem směřovaly dříve autokarové. Právě sem směřovaly dříve autokarové
zájezdy, osobní automobily i letadla. Dnešní doba s sebou přináší pohodlné, snadnézájezdy, osobní automobily i letadla. Dnešní doba s sebou přináší pohodlné, snadné
a především rychlé cestovánímoderní leteckou dopravou. V dobách, kdy v ostatnícha především rychlé cestovánímoderní leteckou dopravou. V dobách, kdy v ostatních
částech řeckého světa byla turistika ještě v plenkách, zde se na písečných plážíchčástech řeckého světa byla turistika ještě v plenkách, zde se na písečných plážích
(udává se, že je tu na 500 kmpláží) u křišťálově čistého a osvěžujícíhomoře rekreovaly(udává se, že je tu na 500 kmpláží) u křišťálově čistého a osvěžujícíhomoře rekreovaly
statisíce návštěvníků z celého světa. Velký podíl na tomovšemmají i místní obyvatelé,statisíce návštěvníků z celého světa. Velký podíl na tomovšemmají i místní obyvatelé,
především zThessaloniki aměsteček v okolí, neboť ti každý pátek„balí kufry“ a směřujípředevším zThessaloniki aměsteček v okolí, neboť ti každý pátek„balí kufry“ a směřují
do této pahorkaté zalesněné krajiny, přezdívané řeckým rájem.do této pahorkaté zalesněné krajiny, přezdívané řeckým rájem.
Vyjádřeno slovy básníka, poloostrov má tvar ruky se 3 prsty – Kassandra, SithoniaVyjádřeno slovy básníka, poloostrov má tvar ruky se 3 prsty – Kassandra, Sithonia
a Athos. Při troše fantazie si tento poloostrov můžete představit také jako trojzubeca Athos. Při troše fantazie si tento poloostrov můžete představit také jako trojzubec
boha moří a vodstva Poseidóna, který čeří vody Egejského moře.boha moří a vodstva Poseidóna, který čeří vody Egejského moře.
Chalkidiki je proslulé pěstováním nejrůznějších druhů vín, svými svěžími olivovýmiChalkidiki je proslulé pěstováním nejrůznějších druhů vín, svými svěžími olivovými
a piniovými háji, bujnou vegetací, čímž se výrazně liší od sluncem spáleného a naa piniovými háji, bujnou vegetací, čímž se výrazně liší od sluncem spáleného a na
vegetaci chudého jihu země. Vzduch je prosycen vůní borovic a čerstvých bylinek.vegetaci chudého jihu země. Vzduch je prosycen vůní borovic a čerstvých bylinek.
Turisté též rádi navštěvují tradiční vesničky, které si dodnes zachovávají svůj rázTuristé též rádi navštěvují tradiční vesničky, které si dodnes zachovávají svůj ráz
a kolorit, místní lidé jsou velmi přátelští a pohostinní.a kolorit, místní lidé jsou velmi přátelští a pohostinní.
Chalkidiki se stalo působištěm Aristotela, který pocházel z thrácké Stageiry naChalkidiki se stalo působištěm Aristotela, který pocházel z thrácké Stageiry na
východní části poloostrova. V roce 343 byl povolán králem Filipem II. a stal sevýchodní části poloostrova. V roce 343 byl povolán králem Filipem II. a stal se
vychovatelem jeho syna Alexandra.vychovatelem jeho syna Alexandra.
Jméno poloostrova připomíná, že zde obyvatelé eubojského města Chalkis založiliJméno poloostrova připomíná, že zde obyvatelé eubojského města Chalkis založili
32 měst, mezi jinými i Olynthos. Poloostrov byl součástí říše římské i byzantské, byl32 měst, mezi jinými i Olynthos. Poloostrov byl součástí říše římské i byzantské, byl
pod nadvládouGermánů, Slovanů aHunů.Ve středověku byla oblast znovu v područípod nadvládouGermánů, Slovanů aHunů.Ve středověku byla oblast znovu v područí
Byzance a Benátek, poté pod nadvládou Turků až do roku 1912, kdy bylo ChalkidikiByzance a Benátek, poté pod nadvládou Turků až do roku 1912, kdy bylo Chalkidiki
společně s Makedonií připojeno k Řecku.společně s Makedonií připojeno k Řecku.
Správním střediskem Chalkidiki je město Poligiros, které doporučujeme navštívit, jeSprávním střediskem Chalkidiki je město Poligiros, které doporučujeme navštívit, je
zde archeologické muzeum se zajímavými exponáty z okolních oblastí, malebná jezde archeologické muzeum se zajímavými exponáty z okolních oblastí, malebná je
také stará část města.také stará část města.

Dětem vstup zakázán
Do Prahy opět zavítá Yolandi Visser a Ninja. Vystoupení
výstřední kapely Die Antwoord se odehraje 22. srpna
v areálu Žlutých lázní. Show začíná už v 19.30, ale pozor,
vstup na koncert je až od 15 let. Die Antwoord vznikli
v roce 2008 v Kapském Městě. O rok později vydali debu-
tové album $O$, které umístili zdarma na internet.

inzerce
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J. J. Abrams předal režijní kormidlo
reinkarnované série Justinu Linovi.

● Tvůrci nechali zničit celou loď Enterpri-
se. Nečekaně depresivní vývoj příběhu
je důsledkem mise, v níž Enterprise
rozšiřuje hranice doposud známého
vesmíru. Hned za nimi totiž číhá moc-
ná hrozba.

● Premiéra: 18. srpna.

TECHNOLOGY TO ENJOY

PRAVOU RADOST Z JÍZDY VE VAŠEM VOZE SEAT POZNÁTE POUZE TEHDY, POKUD FUNGUJE VŠE TAK, JAK MÁ.
Jedině pak se můžete za volantem uvolnit a oddat se požitku z řízení Vašeho vozu. Chceme se postarat, aby Vám tyto příjemné pocity vydržely co nejdéle, a proto
jsme pro Vás připravili nabídku technické kontroly a měření emisí zdarma. Přivezte svůj SEAT do autorizovaného servisu a o Váš vůz se postarají vyškolení
technici. Prověří stav Vašeho vozu a vše potřebné opraví. Jako bonus získáte provedení technické kontroly v nezávislé STK a měření emisí zdarma.

SEAT SERVICE SEAT.CZ

Technickou kontrolu a měření
emisí dostanete od nás zdarma!

SVĚŘTE SVŮJ VŮZ
PROFESIONÁLŮM

Matky na tahu

Režisér Old Boye a Nebohé paní Po-
msty Park Chan-wook opět na scéně.

● Příběh bestselleru Zlodějka převedl
do japonsko-korejských reálií 30. let
20. století jeden z nejvýraznějších jiho-
korejských režisérů. Čekejte thriller
plný zvratů prodchnutý lehkou eroti-
kou.

● Premiéra: 11. srpna.

První mládeži nepřístupný počítačem
animovaný film.

● Vypráví o skupině potravin, které se
pod vedením odvážné uzeniny rozhod-
nou odhalit pravdu o své existenci
a o tom, co se doopravdy stane, když
si je někdo koupí a opustí prodejnu.

● Premiéra: 25. srpna.

inzerce

Srpnové premiéry
táhne nový Star Trek.

Nabídka kin v druhé polovině prázd-
nin začne oprašováním klasiky v po-
době digitálně zrestaurovaných Star-

ců na chmelu, Zemanova barona
Prášila či kultovního béčka Barbar
Conan s Arnoldem Schwarzenegge-
rem v hlavní roli. A pak se objeví no-
vinky v podobě pokračování série
Star Trek nebo netradičního animá-
ku pro dospělé Buchty a klobásy, kde
špatně skončí i nebohá karotka. MET

Star Trek: Do neznáma

Buchty a klobásy

Lehká letní komedie, to jsou Matky na
tahu s Milou Kunis v hlavní roli.

● Tři přepracované a nedoceňované
ženy, které se snaží být dokonalými
matkami, si jednou řeknou dost,
takhle už to dál nejde. A pak se všech-
no zvrtne a paninky čeká pěkně divo-
ká jízda.

● Premiéra: 4. srpna.

Legendární fantasy Barbar Conanmíří na velká plátna. PROFIMEDIA.CZ

Komorná

Do kin vtrhne
i Barbar Conan
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Největší sportovní
akce bude probí-
hat od tohoto pát-
ku až do 21. srpna.

Pořadatelství olympijských
her 2016 bylo Rio de Janeiru
přiděleno v říjnu 2009. Rio
tehdy zvítězilo nad španěl-
ským Madridem, japonským
Tokiem a americkým Chi-
cagem. Po pátečním slavnost-
ním zahájení se stane prvním
jihoamerickýmměstem v his-
torii, které bude hostit olym-
pijské hry.

Česká želízka
Naše výprava čítá 106 spor-

tovců, a tak je nejmenší v his-
torii samostatné České repub-
liky. Obhajovat budou Češi de-
set medailí, které vybojovali
před čtyřmi lety v Londýně.

Zvítězit by mohla znovu
oštěpařka Barbora Špotáko-
vá, která by tak dosáhla už na
třetí olympijské zlato v řadě.
Dalšími obhájci zlatých me-
dailí jsou skifařka Miroslava
Topinková-Knapková, moder-
ní pětibojař David Svoboda
a biker Jaroslav Kulhavý.

Na nejvyšší příčku má
také překážkářka a mistryně
světa Zuzana Hejnová, obháj-
kyně bronzu, která se však le-
tos potýká se zdravotními pro-
blémy.

Hrozba jménem zika
Některé disciplíny se ode-

hrají i na známé pláži Copaca-
bana, kde v květnu vědci obje-
vili nebezpečné „superbakte-
rie“. Mnohem větší obavy
mají ale návštěvníci Ria z viru
zika, jehož epidemie trvá v La-
tinské Americe zhruba rok
a nejvíc případů onemocnění
bylo zaznamenáno v Brazílii –
u lidského plodumůže způso-
bit nedostatečný vývin moz-
ku. Kvůli tomuto viru se ně-
kteří sportovci odmítli her zú-
častnit. Mezi nimi čeští tenis-
té Tomáš Berdych a Karolína
Plíšková či přední golfisté.

Nebezpečná zóna
Kromě nebezpečných ne-

mocí představuje největší rizi-
ko kriminalita. Návštěvníci si
budou muset dávat pozor na
krádeže i pouliční násilí a při
výpravách z centra města se
vyhýbat obrovským chudin-
ským slumům, které ovládají
zločinecké organizace.

Sportoviště a vesnice
Velkou neznámou bylo ješ-

tě pár týdnů před začátkem,
jak pořadatelé stihnou dosta-
vět všechna sportoviště či in-
frastrukturu. Rozčarované
byly po příjezdu do olympij-
ské vesničky třeba výpravy
Austrálie či Itálie. Někteří se
ubytovali na hotelu, jiní si na-
jali vlastní řemeslníky na ná-
pravu nedodělků. Hned dru-
hý den ale Australané chválili
pořadatele, jak vše napravili.

Český tým stihl případné
problémy vyřešit před příjez-
dem prvních sportovců. „My
máme štěstí, že jsme bydlení
přebrali včas, takže jsme pro-
blémy stihli vyřešit a další
průběžně řešíme,“ uvedl pro
ČTK Tomáš Houska z českého
týmu s tím, že se jednalo ze-
jména o potíže s instalacemi.
„Někde netekla teplá voda,
někde žádná, někde neodté-
kal sifon, ale dali jsme to do
pořádku,“ doplnil.

Ruští sportovci
Kvůli rozsáhlé dopingové

aféře nebylo dlouho jasné,
jestli se olympiády zúčastní
ruští sportovci. Nakonec jsou
z nich vyloučeni všichni atleti
(mimo dálkařky Darji Klišino-
vé, která dlouhodobě žije v za-
hraničí, kde se také podrobu-
je kontrolám) a vzpěrači. Me-
zinárodní olympijský výbor
rozhodl, že ale nechá na jed-
notlivých svazech, jestli rus-
ké sportovce pustí. Z účasti
jsou automaticky vyloučeni
všichni, kteří v minulosti do-
stali trest za doping. Ruští re-
prezentanti se také bu-
dou muset podrobit dodateč-
nýmmimosoutěžním kontro-
lám. IBE, PUR

Mezi potrestanými Rusy je také Isinbajevová. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Sáblíková: boj až do konce
Martina Sáblíková do poslední chvíle doufá, že se cyklis-
tických závodů zúčastní. Do Ria s reprezentací odletěla
a v dějišti olympijských her trénuje a čeká na verdikt Me-
zinárodní sportovní arbitráže. Pokud by její odvolání
bylo přijato, nastoupí patrně v neděli k hromadnému zá-
vodu, časovka se pojede ve středu 10. srpna. ČTK

OPTAGLIO s.r.o.
Naše společnost má nové výrobní prostory blízko Prahy. Pokud máte dobré vysokoškolské

technické vzdělání a chcete dělat kariéru v mezinárodní společnosti, kontaktujte nás.

• vedoucí výrobního procesu
• finanční ředitel
• projektový manažer
• obchodně technický manažer
• výrobní technologové v různých oblastech (chemie, fyzika, matematika, polygrafie atd.)
• patentový zástupce
• grafici s VŠ technického směru
• facility manažer
• novinář technického zaměření s výborným AJ
• účetní, administrátorky, asistentky s VŠ, operátory strojního zařízení a další různé pozice
• absolventy vysokých škol technického směru

Další informace na www.optaglio.cz/kariera

NÁSTUPNÍ ZÁKLADNÍ PLAT 50 000 AŽ 100 000 KČ

Magazín Metro

Spoustu informací o blížících
se olympijských hrách či
rozhovory s pětibojařem Davi-
dem Svobodou a překážkář-
kou Zuzanou Hejnovou si
můžete přečíst v letním vydá-
ní magazínu Metro.

● K dostání je na distribučních
místech nebo na odkaze
www.magazin.metro.cz.

Olympijské hry v Riu. Událost
plná otázek, a málo odpovědí
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Další místa, kde
můžou lidé držet
palce, vyrostla také
v Ostravě, Plzni
a Pardubicích.

Před dvěma lety se pražská Le-
tenská pláň změnila v pře-
hlídku zimních sportů. Při
olympiádě v Soči byla hlavní
fanzóna právě zde. Pro letoš-
ní hry v Riu (od 5. do 21. 8.) se
vše přesouvá na Lipno.

Atmosféru bojů českých
sportovců z Brazílie zpro-
středkují přímé přenosy na
velkoplošných obrazovkách.
O své dojmy z předchozích
olympiád se podělí úspěšní

bývalí reprezentanti. Napří-
klad lyžařka Kateřina Neu-
mannová, krasobruslař To-
máš Verner nebo veslař Vác-
lav Chalupa. Telemosty z Ria
zprostředkují i pocity našich
současných sportovců rov-
nou z centra dění. Program
zpestří i koncerty, laser show
a výstavy. V parku vyroste stu-
dio České televize.
Zasportovat si ale můžou

také samotní návštěvníci. Na
obou březích Lipenské pře-
hrady budoumoci zájemci vy-
zkoušet na padesát druhů
sportů, olympijských i ne-
olympijských, tradičních
i zbrusu nových. Mezi jednot-
livými sportovišti se díky
zdejší oblíbené cyklostezce
mohou dopravovat na kole
nebo na in-line bruslích.

Dalšímenší olympijské par-
ky budou v provozu i v Plzni,
Pardubicích a Ostravě.
Bohatý program bude také

v pražském obchodním cent-
ru Quadrio, kde je v 1. patře
prodejna i fanzóna. PUR

Dvě sympatické světlovlasé te-
nistky jedou spolu na druhé
olympijské hry. Z Londýna si
přivezly Lucie Hradecká s An-
dreou Hlaváčkovou ze čtyřhry
stříbro, takže v Brazílii na ně
nebude tak velký tlak.
„Byly jsme v nejistotě asi

půl roku, jestli se tam dosta-
neme, takže jsme hrozně
šťastné, že to vyšlo. Rio si je-
deme užít, ale samozřejmě
i předvést co nejlepší výkon,“
říká Hlaváčková.
Její parťačce říká spousta

lidí, že po stříbru z minula by
mělo následovat zlato, ale
Hradecká ví, že to bude hroz-
ně těžké. „Je to jiný konti-
nent, jiné soupeřky. Musíme

se soustředit od prvního zápa-
su a zkusit se dostat co nej-
dál.“ Hlaváčková doplňuje:
„Byl by sen, kdyby se medaile
podařila ještě jednou.“

Mezitím si ale užily roz-
chod i smíření. Celou jednu
sezonu spolu nehrály, za po-
slední rok a půl se ale opět do-
staly mezi elitu. „Já to tehdy

rozsekla a po tři čtvrtě roce
jsemuznala, že to byla chyba.
Ale možná nás to zase na-
koplo do budoucna,“ hledá
Hlaváčková pozitiva.
Zatímco Tomáš Berdych

a Karolína Plíšková do Ria
kvůli obavám z viru zika ne-
cestují, pár známý jako H+H
tuto hrozbu vůbec neřešil.
„Bavily jsme se s Luckou jed-
nou a mávla nad tím rukou
a já taky. Náš sen dostat se do
Ria nezastavila ani tahle hroz-
ba. Cestujeme celý rok po růz-
ných zemích, kde je spousta
takových nemocí, akorát se
o tom nemluví. Je to prostě
naše práce,“ dodává Hlaváč-
ková. PUR

Lucie Hradecká a Andrea Hlaváčková ČTK

Na Lipně bude kromě přenosů doprovodný program. MAFRA

CELETNÁ 15, PRAHA 1 WWW.GREVIN.COM

NEJZÁBAVNĚJŠÍ MUZEUM VOSKOVÝCH FIGURÍN

CHCETE OBJEVIT
SVĚT TOMÁŠE BATI?
PŘIJĎTE DO MUZEA GRÉVIN!

NOVÁ ČÁST
EXPOZICE

POUZE
SRPEN - Ř Í JEN 2016

Výběr z programu Lipna

Hned v pátek zahrají Portless.

● 7. 8. Dorazí Eva Samková.

● 12. 8. Utkání stříbrných fot-
balistů z EURA 96 proti „Dy-
namu České Budějovice 35“.

● 16. 8. Návrat sportovců z Ria.

● 20.–21. 8. Mistrovství ČR ve
vodním slalomu za účasti
olympioniků z Ria.

Hradecká s Hlaváčkovou. Do Ria jedou
uvolněné a nad zikou mávly rukou

LETNÍ BRIGÁDY

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 55 - 110 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

STRÁŽNÉ a RECEPČNÍ
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY

Úspěchy dvojice H+H

30
Finále ženské čtyřhry bude na
programu 13. srpna. O tři dny
dříve oslaví Hlaváčková 30.
narozeniny. Medaile by tak
byla pěkným dárkem. Spolu
s Hradeckou vyhrály French
Open i US Open, z olympiády
mají stříbro z Londýna.

inzerce

Sportovní fanoušci se vyřádí
na Lipně v Olympijském parku
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Jejich první hit Lhůta záruční
má na YouTube víc než 13mi-
lionů zhlédnutí, další z hitů
s názvem Celibát více než
10 milionů. Hudební duo
Slza, tedy kytarista Lukáš
Bundil a zpěvák Petr Lexa,
vlétla úspěšně na českou po-
pulární scénu a na špici se stá-
le drží. „Popularita je strašně
relativní. Dneska vás znají ti-
síce lidí, zítra tomůže být úpl-
ně jinak. Jsme nohama na
zemi,“ říkají v rozhovoru.

Slyšela jsem, že projekt
Slza jste chystali dlouho.
Čí to byl nápad?
Lukáš: Celá myšlenka Slzy

vznikla vmé hlavě a od počát-
ku jsme plnohodnotná kape-
la, ne projekt, byť okolnosti
vzniku neměly průběh, jako
je tomu u většiny kapel. Než
jsme vypustili náš první singl
Lhůta záruční i než jsme po-
prvé vstoupili na pódium,
přes rok a půl jsme pracovali
na repertoáru, na tom, jak
bude kapela vypadat, zkrátka
chtěli jsme se představit jako
kapela, která má od začátku
jasný názor, ne která se te-
prve hledá. S tím souvisí i ta
„nejistota“, protože jsme
o Slze věděli jenmy a pár nej-
bližších a netušili, jestli naše
tvorba vůbec někoho osloví.

Byli jste kamarádi, co spo-
lu chtěli hrát, nebo jste se
seznámili až díky tomu?
Petr: Poznali jsme se v břez-

nu 2013, kdy mi Lukáš volal
s nápadem založení kapely.
Do té doby jsme se neznali.

Lukáš: Hledal jsem tehdy
zpěváka a našel Petrův You-

Tube kanál, kde měl covery
zahraničních písniček, které
mě velmi oslovily, a Petra
jsem kontaktoval.
Petr: Týden nato jsme už se-

děli ve studiu a pracovali na
písničkách. Od té doby se vidí-
me prakticky denně.

Jak vzpomínáte na chvíle
po vypuštění prvního sing-
lu Lhůta záruční? Ohlas při-
šel skoro okamžitě.
Lukáš: Ano, bylo to tak. Za

jeden den jsme měli přes sto
tisíc zhlédnutí, což pro nás
jako novou kapelu bylo ne-
uvěřitelné. Věřili jsme, že po-
sluchače oslovíme, ale co při-
šlo, nečekal nikdo.

Nelitujete někdy, že jste
tak populární?
Lukáš: Má to i své stinné

stránky, jako je ztráta soukro-
mí, ale popularita je strašně
relativní. Dneska vás znají ti-

síce lidí, zítra tomůže být úpl-
ně jinak. Jsme nohama na
zemi.

Na koncertech jste s lidmi
hodně v kontaktu.
Lukáš: Může to znít jako

klišé, ale máme vážně úžasné
fanoušky. Snažíme se jim veš-
kerou jejich podporu vracet
právě na koncertech. Chce-
me jim být co nejblíže, a po-
kud to je jen trochu možné,
a čas i místo nám to umožní,
zůstaneme třeba i tři hodiny
po koncertě si popovídat, vy-
fotit, podepsat.
Petr: Také náš poslední vi-

deoklip Vstříc nekonečnům
je věnován fanouškům. Natá-
čeli jsme jej během jarního
turné a na statku u obce
Frýdštejn, kdemá náš produ-
cent Dalibor Cidlinský Jr. stu-
dio. Je to vlastně první klip,
kde mohou lidé i nakouk-
nout, jak trávíme čas mimo

sleva*

707070%
na kuchyněna kuchyně

Nabídka platí od 11. 8. - 11.9.2016 ve všech
prodejnách ASKO Nábytek.*Více informací

v prodejnách ASKO Nábytek v ČR a na stránkách
www.asko.cz nebo www.porta-kuchyne.cz.

Sleva se odečítá z doporučených maloobchodních
cen všech kuchyní na míru Eco Line a nelze
ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními

nabídkami.

skvělý recept
na Vaši kuchyni

www.porta-kuchyne.cz

Debutové album Katarze vydali už i na vinylu. ARCHIV KAPELY

ŠANCE
POSLEDNÍ SLEVY

7070ažNabídka platí do 21. 8. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz,
a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem, pak si zákazník může zboží v uvedené době

v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž.
Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají

doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené
zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

TEPLICE• MLADÁ BOLESLAV • PRAHA - ŠTĚRBOHOLY
PRAHA - ČAKOVICE • ZLÍN • ZNOJMO • CHOMUTOV • BRNO • TÁBOR
HRADEC KRÁLOVÉ • PLZEŇ • ČESKÉ BUDĚJOVICE • OLOMOUC

inzerce

SLZA: NA MOŘE
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pódium. Jen během natáčení
jsem krapet podcenil svoji
alergii na pyly a hned po prv-
ním záběru jsem začal ký-
chat, otekly mi oči a celý
jsem se osypal. To je důvod,
proč mám ve scénách ze stat-
ku nasazeny sluneční brýle.

Lukáši, vy jste také kytaris-
tou v kapele Ondřeje Lád-
ka neboli Xindla X. Jak to
oboje stíháte?
Lukáš: Snažíme se koncerty

spojovat tak, aby se stíhaly,
a pokud to nejde, mám za
sebe u Xindla X záskok. Loni
jsem tak stihl za jeden den
čtyři koncerty, to už bylo ale
hodně na krev. (smích)

Petře, vy jste zase herec
i youtuber. Co vše se změ-
nilo, když přišla Slza?

Petr: S herectvím jsem začí-
nal už v šesti letech v Jihočes-
kémdivadle v Českých Budějo-
vicích. Aktuálně hraji mladé-
homuzikanta v seriálu Přístav
a natáčím vtipná videa na You-
Tube v roli bláznivého Hoggy-
ho. Časově se vše skloubit dá,
Slza je ale priorita.

Při čem si dokážete odpo-
činout? Zvládnete v létě
dovolenou?
Petr: Každý týdenmáme ně-

kolik koncertů, takže na del-
ší dovolenou to teď není, ale
už jsem dlouho nebyl
u moře, tak se moc těším, až
někam vyrazím, rozvalím se
na pláž a budu relaxovat. Do
té doby si vystačím jen s krat-
šími výlety po Česku.
Lukáš: Já rád zajdu do fitka,

sauny, teď jsem začal jezdit

na kole, takže jezdím na výle-
ty do přírody. Větší dovolená
nás čeká až na podzim.

Když už byla řeč o Xindlo-
vi X, právě on je autorem
vašich textů. Mluvíte mu
do obsahu někdy?
Petr: Když pracujeme na

nové písničce, tak v nás vyvo-
lává nějakou emoci či životní
zkušenost. To konzultujeme
s Ondřejem, vznikne námět,
na základě kterého potomna-
píše text. Jeho texty jsou skvě-
lé a k Slze patří, neplánujeme
proto texty vlastní.

Chystáte na podzimní
část svého turné něco
speciálního?

Petr: Katarze Tour startuje
5. října a přijedeme do třinác-
ti měst. Připravujeme i speci-
ální koutek, kde se s fanouš-
ky po koncertě potkáme.
V Praze zahrajeme 10. října
v holešovickém SaSaZu. Bude
to naše premiéra a přípravy
rozhodně nepodceníme.
Lukáš: A aby fanouškům če-

kání na podzim rychleji utek-
lo, mohou mrknout na Vstříc
nekonečnům, tedy tenmenší
dokument nebo spíš video ze
zákulisí, které jsme pro ně na-
točili běhemprvní části Katar-
ze Tour.

SLEVY *

PRÁZDNINOVÝ
VÝPRODEJ

do 21. 8.70 do7070%70až

NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK PRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNY

www.asko.cz

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Nabídka platí od 1.8.do 31.8.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech
prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz. Platí
pouze na matrace Medixo Velvet, Olivia a Medixo Super Ortopedixo.
Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Více informací v prodejnách
ASKO Nábytek v ČR. Nabídka v e-shopu neumožňuje možnost výběru
zvýhodněných produktů k nákupu, více informací na www.asko.cz.

Medixo Velvet - 4997,-

Olivia - 6997,-
Medixo Super Ortopedixo - 8997,-

MATRACE

ZDARMA

8 997,-

+ ZA SUPER
CENU

Matracový
chráničASKO

Vzdušný
polštář VISCO

www.asko.cz

1Kč

1Kč

Petr Lexa (vlevo) a Lukáš Bundil TOMÁŠ NOSIL

SI POČKÁME
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Tento mercedes
potvrzuje, že není
nutné jezdit autem
jen kvůli přesunu
z bodu A do bodu
B, ale třeba i jen
tak pro radost.
Když na to máte.

Při sešlápnutí plynu se ozve
temné zavrčenímedvěda, kte-
rý má síly na rozdávání. Med-
věd bylo lidové označení pro
mercedes a testovaný model
GLE 350d 4MATIC vypadá
stejně jako divoké zvíře po-
klidně, dokud se mu nechce-
te podívat na zoubek. Masiv-
ní tělo poháněné třílitrovým
šestiválcem vyráží vpřed.
Z nuly na sto to umí při hmot-
nosti 2,1 tuny za 7,1 vteřiny.

Atraktivní SUV je nabušené
21. stoletím. Odkudkoliv po
světě se můžete podívat na
dálku přes internet, kde zrov-
na parkuje, nebo ho z pracov-
ní cesty za mořem odemkne-
te a zase zamknete, aby si
doma v garáži manželka vyn-
dala z kufru zapomenutou ka-
belku.
Po usednutí za volant vás

auto obklopí pocitem bezpe-
čí. Zároveň je tu dostatek pro-
storu, abyste se cítili příjem-
ně. Interiér prostě vcucne ři-
diče svýmpohodlím, elektric-
ky ovládaná sedadla jsou vy-
hřívaná i ventilovaná, volan-
tem s chytrým ovládáním se
dá otáčet takřka dvěma prsty.
Hned zaujme naprostá absen-
ce řadicí páky, automat se
ovládá tykadlem vpravo pod
volantem. Prostor po pravici
je tak vyčleněn ovladačům
elektroniky včetně touchpa-
du. Devítistupňová převodov-
ka je pocitově takřka neexis-
tující. Pokud neděláte vylo-
meniny, auto při vyjetí z Pra-
hy na Dé jedničku řadí tak
hladce, že bez pohledu na dis-
plej nevíte, ve kterou chvíli.
Týdenní testování, při kte-

rém auto nalétalo zhruba ti-
síc kilometrů, jsem absolvo-
val se čtyřletou dcerou. Nej-
víc ji zaujal velký multifunk-
ční „tablet“ s úhlopříčkou
přes dvacet centimetrů na
středové konzoli. „Dobrý
auto, táto. Líbí se mi přepíná-
ní těch autíček.“ K zábavě jí
stačilo zobrazování změn re-
žimu jízdy od sportovního
přes komfortní třeba po
offroad, kdy je auto schopné
povyrůst díky technice jedi-
ným otočením kolečka. Na
což je pak dobré nezapome-
nout při vystupování – 50 mi-
limetrů je v tomto případě
skok!
Auto drží jako přibité při

nočním stoupání v ostrých
serpentinách u Vranova nad
Dyjí s pohádkovým zámkem.
O světla se nestaráte, díky
senzorům tento mercedes ví,
kdy má jak svítit, i do zatá-
ček. Sám přepíná dálkáče
a zároveň neoslňuje protije-
doucí řidiče. Full LED světlo-
mety před vámi udělají z čás-
ti noci bílý den a při odemyká-
ní vozu vás auto sympaticky
přivítá modrýmmrknutím.
Červený trojúhelník se roz-

svěcí mezi budíky, jste-li pří-
liš blízko autu jedoucímu
před vámi. Světla oranžových
trojúhelníků upozorňují na
auta ve slepém úhlu. Volant

zavibruje při každém pokusu
přejet koly dělicí čáru. Při sil-
ném bočním větru pak další
z asistentů stabilizuje směr
jízdy a automaticky vrací do
původního směru. Poslední
záchranou před srážkou
může být asistent bdělosti ři-
diče, který nejen akusticky
varuje při blížícím se mikro-
spánku. Vše vyzkoušeno. Fun-
guje to.
Nádrž pojme přes úctyhod-

ných devadesát litrů, v tomto

případě nafty. Spotřeba se na
posledních 4 tisících kilomet-
rech ustálila na 9,6 litru.
Když se dostanu na rezervu,
na displeji naskakuje pře-
hled nejbližších benzinek.
Stačí ťuknout a navigace se
rozbíhá ve dvou obrazech,
skvěle jsou značená přesná
místa odbočení a jejich prů-
jezdu.
Auto potěší milovníky de-

tailů. Noční ambientní pod-
svícení v interiéru, prosvětle-
né názvy značky v prazích
předních dveří nebo vychy-
távka – zpětná zrcátka ve tmě
promítají na zem před dveře
velká kulatá loga mercedesu.
K tomu samo aktivně zapar-
kuje. Má to auto nějaké zápo-
ry? Spíš pocitové. Lišta stříbr-
ných ovladačů na palubce na
mě působí jak ze starého ka-
zeťáku. Něco dalšího? Jo, po
týdnu se auto musí vrátit.
Základní cena modelu GLE

350d 4MATIC začíná na část-
ce přes 1,6milionu, nejdražší
kousek GLE 63 S se zážeho-
vým motorem V8, který má
zrychlení z nuly na sto za 4,2
vteřiny, vyjde na 3,2 milionu.

To, co všechno auto umí, se
řidiči ještě zdůrazní hned po
vrácení do showroomu na
pražském Chodově. Přestože
po sedmi dnech ježdění se-
dám do benziňáku s dvoulit-
rovým motorem o obsahu
110 kW, připadám si najed-
nou jak v hodňoučkém autě
pro klidné seniory. I řadicí
páka automatu je tu najed-
nou nějak navíc, atraktivity
má asi tolik, jako by tu trčela
dřevěná oj žebřiňáku. Jo, GLE
je luxusní bourák, který má
svou cenu amá za ni co nabíd-
nout. A pokud na nějmáte na-
šetřeno v prasátku, na pohon-
ných hmotách už nevykrvácí-
te. JAN DAVID
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Prázdninová jízda v lázních

www.msene.cz

Cena pobytu
již od 2.550,- Kč/osoba*

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

již od 2.550,- Kč/osoba*
*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Lázeňský resort nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně

tel.: +420 416 866 007, 009 • e-mail: lazne@msene.cz

Délka pobytu: 3 dny / 2 noci
Ubytování: jednolůžkové nebo dvoulůžkové pokoje s TV
Strava: polopenze, včetně salátového bufetu,

moučníků a příloh
Lázeňská péče:
• koupel se solí z Mrtvého moře
• havajská masáž lávovými kameny (záda)
• skupinové cvičení na gymballech
• bazén, volné plavání 30 minut
• lekce Nordic Walking
Bonus:
• zapůjčení vybavení na sportovní aktivity
• k dispozici venkovní posilovna a letní

sluneční lázně s lehátky, slunečníky
a sprchou

Sleva
49 %

ZlaTÝ PODZIM v MaRIÁNSKÝCH lÁZNÍCH
eXKlUZIvNÍ lÉČeBNĚ-ReHaBIlITaČNÍ POBYT
8 DNÍ = 7 NOCÍ v HOTelU RICHaRD****

v ceně je zahrnuto:
• ubytování
• bohatý snídaňový bufet
• polední snack v celých dnech pobytu
= polévka, malý salát, pečivo

• večeře • 1x aperitiv na přivítanou
• 1x lékařské vyšetření
• 10x procedura na osobu a pobyt dle doporučení
lékaře (PO – PÁ, výběr z malých a velkých procedur)
Denně bazén, vířivka, fitness studio, pitná kůra, župan

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: +420 354 696 111

pův. cena 15.100 KčPlatnost 24. 09. – 10. 12. 2016
2-lůžkový pokoj 7.700 Kč na osobu
1-lůžkový pokoj 8.900 Kč

GLE pod pohádkovým Vranovem nad Dyjí ONDŘE J FERDAN

Mercedes vidí všude.

Díky čtyřem kamerám na
autě a módu 360 stupňů vidí-
te na displeji celé auto jako
z ptačího pohledu.

● Při každém pootočení volan-
tem navíc grafika dokresluje
trasu, kam tímto manévrem
vyjedete. Zároveň je připo-
jen obraz přední nebo zadní
kamery, který nabízí totéž.

● Dvakrát jsem kvůli tomu pro-
jížděl kamennými branami
do historického centra měs-
ta Telč, protože přesně na
pradávných vjezdech s ka-
mennými výčnělky se dalo
krásně využít této funkce.

inzerce

V těle milionového dravce
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Detektivky Jo Nesboa

● Zaposlouchejte se do přípa-
dů Harryho Holea v podání
herců Hynka Čermáka nebo
Igora Bareše.

Napětí po rowlingovsku

● Dobrou krimi nepíšou jen
na severu. Zaposlouchejte
se do detektivky Hedvábník
od autorky Harryho Pottera.

Kniha místo seriálu

● Pokud se bojíte tisíců strá-
nek populární ságy, zkuste
si ji poslechnout. Knihy
G. R. R. Martina za to stojí.

Něco pro děti

● Astrid Lindgrenová, to ne-
jsou jen Děti z Bullerbynu.
Představte dětem na cestě
k moři i další hrdiny švédské
autorky knih pro děti.

Babypunk na cesty

● Kašpárkovská Postřelená
(audio) kniha přináší zvuko-
vou podobu úspěšné knižní
předlohy Postřelená kniha.
Kašpárka není nikdy dost!

Plánujete na léto dovolenou,
na kterou jedete autem?
Nebo jen stojíte dlouhou
dobu v dopravních zácpách
místo toho, abyste si doma
v klidu a pohodlí četli svou
oblíbenou knihu? Co si ji
tedy poslechnout! Knihy pře-

mluvené na CD jsou tím nej-
lepším společníkem na chví-
le, kdy se nemůžete věnovat
čtení. Stačí si jen vybrat a za-
poslouchat se do strhujících
příběhů vašich hrdinů. Ti
s vámi mohou být i v době,
kdy není čas a příležitost ne-

chat zašustit papírové strán-
ky. Cédéčko nebo flash disk
se soubory MP3, na kterých
se skrývají oblíbené příběhy
hrdinů dětí, také dokážou
spolehlivě utišit vaše potom-
ky, kteří hlasitě nejsou nadše-
ni z toho, že k moři je to 10

hodin po nekonečné a mnoh-
dy ucpané dálnici. Jsou pryč
doby, kdy poslouchání knih
bylo určeno jen těm, co mají
problém se zrakem. Dnes na
audiu najdete i novinky,
nejen klasiku, a v podání nej-
lepších herců. ROW

inzerce

Čtení do ouška. Nejen na dlouhé cesty
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S mobilem uhasíte
žízeň nebo vyrazíte
po stopách atentá-
tu na Heydricha.

Chystáte se na výlet? Mapy.cz
vám nabízejí turistické mapy
pro celou Evropu a díky této
aplikaci budete vědět o každé
cyklotrase a stezce. V Česku si
po naplánované trase můžete
zobrazit zastávky, restaurace,
nebo třeba ubytování.

Díkymobilu si pěší túrymo-
hou užít také milovníci histo-
rie. Aplikace Místa Paměti ná-
roda skrze přímá svědectví
účastníků představuje místa
a příběhy spjaté s 20. stole-
tím. V aplikaci je uloženo více
než 1000 příběhů na téměř
850 místech, lidé se tedy při
letním cestování mohou kdy-
koliv v aplikaci podívat, jaké
události se odehrály v jejich
okolí. K lokalitám se vážou
nejen psané příběhy, ale také
audionahrávky pamětníků
a historické fotografie.

Po procházce každému vy-
hládne, a co je možná ještě
horší je ta žízeň. Ale také
s tou vám může pomoct apli-
kace. Pivní deníček vyhledává
hospody v okolí. Rozkliknu-
tímdetailu se lidé dozvědí, ko-
lik tu které pivo stojí, jak je
hospoda hodnocena ostatní-
mi uživateli, informace o ote-
vírací době či zda je hospoda
nekuřácká. MAH

PROTONOVÁ LÉČBA

RAKOVINA
PRSU

POKUD MÁ BÝT SOUČÁSTÍ LÉČBY
OZAŘOVÁNÍ, PTEJTE SE NA PROTONY.

KONZULTACE ZDARMA.

MYSLÍME NA VAŠE SRDCE I V LÉTĚ
Protonová léčba zasáhne cíleně pouze nádor
a tím chrání srdce, plíce, míchu i druhý prs.

Významně tak snižuje riziko vzniku sekundárních nádorů.

www.ptc.cz

VOLEJTE: 222 999 000
PIŠTE: pacient@ptc.cz

Filmová místa

Projekt mapuje filmové
lokality především z český fil-
mů a seriálů.

● Věděli jste například, že krá-
lovství krále Miroslava z po-
hádky Pyšná Princezna je ve
skutečnosti Český Krumlov?
Záběry z královské zahrady
byly zase natáčeny v zámec-
ké zahradě v Telči. Aplikace
vás do těchto míst dovede
a vy se pak můžete cítit
třeba jako v pohádce.

● To nejzajímavější ale nabízí
samotné fotografie. Dávají
uživatelům možnost porov-
nat filmový záběr se skuteč-
ností.

Mapy.cz

Aplikace přináší možnost si
do telefonu stáhnout mapy
všech evropských států,
a to včetně turistických tras.

● Mapové podklady jsou
podrobné, nechybí dokonce
ani zanesení turistických
tras a cyklotras v zahraničí.

● Pozor ale na místo, které
mapy zaberou. Například
kompletní Německo ubere
v telefonu 1,8 GB prostoru.

Pivní deníček

Najít dobrou hospodu vám
pomůže mobilní aplikace.

● Pivní deníček vyhledá hos-
půdky v okolí, ale také může
vyhledávat podle preferova-
ného druhu piva. Seznam
piv je opravdu obsáhlý. Na-
jdete tu málostupňová piva,
ležáky nebo například speci-
ality. Hodnocení pak lze za-
dat přes Facebook. V detailu
najdete i cenu piva.

● Pivní deníček má ale jednu
chybu. Data vkládají sami
uživatelé. Pokud nikdo ne-
vloží data o nějaké hospůd-
ce, tyto informace pochopi-
telně chybí a snižují infor-
mační hodnotu aplikace.

Vyletnik.cz

V aplikaci lze zobrazit zajíma-
vá místa ve vašem okolí nebo
si zde můžete vytipovat zají-
mavé místo pro výlet.

● Na mapě si buď zobrazíte
tipy na výlety, nebo se může-
te přesunout na jakékoli mís-
to v Česku a zobrazit si ikon-
ky turisticky atraktivních
míst. Po kliknutí se zobrazí
název místa a dalším kliknu-
tím se dostanete na jeho de-
tail, ve kterém je popis mís-
ta, fotogalerie a komentáře.

Místa Paměti národa

Tato aplikace potěší hlavně
milovníky historie.

● Na milovníky turistiky a his-
torie čeká 11 tras v devíti kra-
jích České republiky, které
mapují nejzajímavější histo-
rické fenomény nebo událos-
ti daného regionu.

● V severozápadních Čechách
je možné poznat „souostro-
ví svobody“, jež v časech nor-
malizace tvořily baráky čle-
nů undergroundu, na Tábor-
sku objevit následky násilné
kolektivizace venkova či na
Vysočině navštívit místa spo-
jená s životem a tragickou
smrtí faráře Josefa Toufara.

Tak co dneska? PROFIMEDIA.CZ

Intimní Práce - nabídka

• Luxusní holky! Hledáš milen-
ku?! Bez závazků?! Piš SMS ve
tvaru 37EPA a text na 909 15 50
• DISKRÉTNÍ SEX! Sylva 41,
mám manžela často na ces-
tách! Volej 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 40 s
kódem 73ETN a tvůj text!
• Danča 51, ženská se smyslem
pro humor. Hledám chlapa na
občasné sexuální hrátky! Cinkni
mi na 909 801 801 kód APH22

Vdova v nej-
lepších le -
tech a slušně
zajištěná Jit-
ka 61. Prahnu
po vášnivém
milenci a jeho
pevnému ob-
jetí ! Potěšíš

mě? Ozvi se na 909 80 50 40
nebo mi napiš SMS na
909 15 45 s kódem 11PSS a
tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

BRIGÁDY V PRAZE

DOPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA!
Vlastní plánování směn dle domluvy.
724 772 129, 777 367 218

Ostrovského 3, Praha 5 – Anděl
100% VÝPLATY 2. DEN

BRIGÁDY V PRAZE

OPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA
NÁSTUP možný IHNED!

☎
✉

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Menší, zavedená dopravní firma
působící v mezinárodní dopravě

a expedici již 27 let, hledá

řidiče MKd
- destinace Anglie, Německo,

Holandsko.

Nabízíme:
 čestné jednání a vstřícnost
 stálá práce  vozy zn. SCANIA

2 roky staré  platové ohodnocení
40 000 Kč+, výplata v termínu
 mobilní telefon - volání do

1000,- Kč hradíme  roční bonusy
Požadujeme:

 čistý trestní rejstřík  platné
psychologické vyšetření  základní

znalost cizích jazyků  praxi min.
2 roky  řidičský průkaz C+E.

Jan Kovařík, mobil605 233 330

inzerce

Výlety mají díky
aplikacím šmrnc

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Pískový svět, Mike-
šova i Mravenčí
stezka oživí letní
výlety s rodinou.

V Jizerských horách vznikly
dvě nové stezky. Za zvířátky
putují děti poMravenčí stez-
ce od Bedřichova až na roz-
hlednuKrálovka. Po cestěmo-
hou luštit tajenku na mapce,
kterou získají v infocentru.
Druhá stezka se jmenuje Na-
jděte Bedřichovský viklan.
Začíná také u infocentra, kde
si vyzvedněte hrací kartu, kte-
rá slouží k potvrzení o dosaže-
ní cíle. „Razítko, které si děti
na kartičku u viklanu dají, je
důležité, protože na děti čeká
odměna, kterou si mohou vy-
zvednout opět v infocentru
v Bedřichově,“ vysvětluje
Vendula Pospíšilová z Jize-
rek, kde můžete čerpat výho-
dy v rámci Jizerky Card.

Pískový svět na Dolní Mo-
ravě je unikátní zábavní park
protkaný podzemními chod-
bami. Můžete si zahrát na ar-
cheology i zlatokopy. S sebou
dětemnic balit nemusíte, pra-
covní pomůcky jsou připrave-
ny namístě. Malé děti si zami-
lují Malou pískovou sestavu,
což je stanoviště pro přemís-
ťování písku s pracovním sto-
lem, kbelíky a trychtýři. Pro

větší děti je tu Velká písková
sestava, kde už po kolejích
jezdí pískový vlak.
Cesta kocoura Mikeše vás

provede po Ladově kraji.
Z Hrusic do Říčan u Prahy je
připraveno dvanáct zastávek,
které připomínají slavného
kocoura. Dvacetikilometro-
vou stezku s menšími dětmi
si raději rozdělte, větší mo-
hou vyrazit na kole.

Zručnost a obratnost si
může celá rodina vyzkoušet
v Horském lanovém parku
Tarzania přímo pod Radhoš-
těm v Beskydech. Mají tu
hned pět obtížných tras, na
kterých si můžete zahrát tře-
ba na Spidermana. Vylézt po
síti z lan totiž není žádná
legrace.
Trochu netradičně můžete

fandit sportovcům letní
olympiády na Lipně. Od
5. do 21. srpna si na Lipenské
přehradě budete moct vy-
zkoušet hned 43 sportů. Při-
praveno je i 108 kilometrů
cyklostezek. S menšími dět-
mi zajděte do Království lesa,
kde si budou moct zaskákat
na obří trampolíně, prolézat
jako veverky lanové cent-
rum. Anebo se sklouznout na
52 metrů dlouhém toboganu
na stezce korunami stromů.

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Kam s teenagery

Na jednodenní výlet zajeďte
do liberecké iQLANDIE.

● O tom, že iQLANDIA není
jen pro malé školáky, se de-
ník Metro přesvědčil minulý
týden. Například testy jsou
rozděleny podle věku.

● To, jak silné máte hlasivky,
si změříte na hlukoměru. Ne-
chybí ani testování síly, zruč-
nosti, obratnosti. Zjistíte,
na co máte talent, a výsled-
ky vám přijdou na e-mail.

● Posunete myšlenkou kulič-
ku? A porazíte tak soupeře?

● Tančící blesky i simulátor
zemětřesení a vichřice vám
ukážou, jak silná umí být
příroda.

● Člověk se tu stává součástí
výstavy a vše si může vyzkou-
šet na vlastní kůži.

www.victoria-ck.cz dovolena@victoria-ck.cz

LASTMINUTE
LÉTO 2016

Praha - Myslíkova 10 296 220 022
ubytování na 7 nocí s polopenzí + doprava z celé ČR

ubytování na 7 nocí + doprava z celé ČR

Destinace Ubytování Akce Cena
Istrie - Vrsar stan od1.800 ,-
Ostrov Rab - Padova stan od1.800 ,-
Ostrov Rab - San Marino stan od1.800 ,-
Makarská riviéra - Makarska hotel s polopenzí 8.990 ,-
Makarská riviéra - Živogošče stan od1.800 ,-
Makarská riviéra - Živogošče chatka od2.150 ,-
Pelješac - Orebič stan 2.990 ,-
Ostrov Hvar - Stari Grad hotel s polopenzí 8.490 ,-
Palmová riviéra - Tortoreto Lido mobilhome 5.990 ,-
Gargáno - Lido del Sole stan 2.990 ,-
Ostrov Elba - Marina di Campo karavan 3.990 ,-

5.–14. 8. 2016

NaMravenčí stezce potkáte dřevěná zvířátka. BEDŘICHOV

Kam na adrenalinové sjezdy na koloběžkách

NEMUSÍTE
BÝT ZROVNA

KOSMONAUT,
ABYSTE MOHLI
PRACOVAT
S VAKUEM

Více informací na

Do špičkové technologické
firmy hledáme účetní na
poziceOrder to Cash
Specialist, Accounts
Payable Specialist,
Accounting Team Leader
a Accountant.

WWW.ZUCTUJSVAKUEM.CZ

NABÍDKA
VOLNÝCH
MÍST

Edwards is part
of Atlas Copco group

Aktivní léto s dětmi. Jezdíme
na kolech, lezeme po lanech

Celodenní výlet můžete okořenit sjez-
dem na koloběžkách:

● Za příznivého počasí si můžete dolů sjet
Ještěd, Černou horu, Medvědín, Petřín,
Pustevny, Lysou horu, Praděd, Boží Dar,

Svatobor, Klínovec, Bouzov, sjezdovku
ve Zlatých Horách, sjezdovku v Přívratu
u České Třebové a další.

● Za adrenalinemmůžete také do Adrena-
lin Parku Jeseníky či Offparku Sušice.

inzerce
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